
 

 

 

 

Hodnocení oponenta bakalářské práce – praktická část 
 

Jméno a příjmení studenta  Martin Pláteník 

Studijní program Teorie a praxe audiovizuální tvorby 

Obor/ateliér             Kamera            /ateliér Audiovizuální tvorba 

Forma studia prezenční                                     Akad. rok 2023/2024 

  

Název práce  “ Duch sváru “ 

Vedoucí práce MgA. Martin Štěpánek 

 

 

 

 

  Film “ Duch sváru “ vypráví příběh rodiny, která tráví volný čas na chalupě v lesích.  

Děj je odehrává ve dvou rovinách. Koncepce, jak obrazově obě dějové linky od sebe oddělit je 

správně vybrána. Z explikace Martina Pláteníka vyplývá, že chtěl použít dvě rozdílné 

barevnosti svícení, tak aby divák úmysl režisérky pochopil. Kvituju schopnost vybrat 

záběrování a svícení, které pomohlo příběh vyprávět. Divák má na počátku “ snové scény” 

pocit, že jde o normální pokračování příběhu, ale postupem času zjistí pravý opak. Proto bych 

nevytýkal případné výraznější barevné odlišení. 

 

 Lokace, na které se film odehrává je pro příběh téměř ideální, ale pro studenta 3. ročníku 

Kamery naopak složitá. V explikaci popisuje záludnosti zmiňované lokace (výška okna, 

velikost prostoru kuchyně). I přesto se Martin Pláteník s náročnými podmínkami vypořádal. 

 

  Drobné připomínky bych našel v těchto pasážích filmu: 

 

1. Když vstupuje maminka do pokoje k synovi, tak není použito žádné světlo ve dveřích 

(později použito je). 

2. V obraze, kdy se snaží otec, matka i dcera synovi vytknout jeho charakterové vlastnosti 

(široký záběr, všichni se přibližují na kameru), mi chyběl světelný zdroj, který by umožňoval 

divákovi více vnímat jednotlivé tváře členů rodiny. Byly dost tmavé a nedalo se z nich nic 

vyčíst. 

3. Obecně by mohly být kompozice více propracovanější. Divák soustředil pouze na děj. 

4. Proč v závěrečné scéně nejsou v autě hlavové opěrky. 

 

 

I přes výše uvedené připomínky považuji práci za zdařilou a odpovídajícím nárokům a 

schopnostem studenta 3. ročníku. 

 

 

 



 

 

Otázky k obhajobě: 

 

 

- co byste ve svém filmu změnil? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návrh klasifikace   B - velmi dobře 

 

 

V Praze    dne 4.6. 2024 

 

      

        

......................................……………… 

 podpis vedoucí/ho práce  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pro klasifikaci použijte tuto stupnici: 

 

 A - výborně B - velmi dobře C - dobře D - uspokojivě E - dostatečně F - nedostatečně 

 


